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SUBASTA ELECTRONICA INVERSA INTERNACIONAL NO. D.A.S.G. 25/18 RELATIVA AL
SERVICIOS PROFESIONALES DE OPTIMIZACION DE LICENCIAMIENTO MICROSOFT EN EL
GOBIERNO DEL ESTADO DE NUEVO LEON, SOLICITADO POR LA SUBSECRETARIA DE
TECNOLOGIAS DE LA SECRETARIA DE ADMINISTRACION.

FORO DE ACLARACIONES
ACTA PRIMERA

En la Ciudad de Monterrey, Capital del Estado de Nuevo Ledn, siendo las 08:45 horas del
dia 10 de diciembre del 2018, dia y momento sefialados en la Convocatoria formulada
para la Subasta de referencia, se procede a dar inicio al evento electrénico de Foro de
Aclaraciones, el cual se lleva a cabo a fravés del Portal de Subastas Electrénicas
Inversas del Gobierno del Estado. Desde este momento, los proveedores previamente
inscritos, podrdn formular sus preguntas aclaratorias respecto a las Bases y Ficha Técnica
correspondiente. Una vez presentadas todas las dudas, se les dard respuesta a las
mismas, las cuales se contestardn antes del evento de Apertura Técnica.

Durante el Foro Electrénico de Aclaraciones se presentaron los siguientes comentarios:

Comentarios en el foro

No Comentario Usuario Fecha
CON RESPECTO A LA FICHA TECNICA, EN LA SECCION DE

;| "MIGRACION DE BUZONES DE CORREO ELECTRONICO DE Proveedor | 10/12/2018
EXCHANGE SERVER", 3ESTA CONSIDERADA UTILIZAR ALGUNA 179 09:11:06 a.m.

HERRAMIENTA PARA LA MIGRACION DE BUZONES?2

CON RESPECTO A LA FICHA TECNICA, EN LA SECCION DE
"GENERACION DE LA IMAGEN CORPORATIVA DE WINDOWS", 5SE

2 | SOLICITA A LA CONVOCANTES CONFIRMAR S| SE PUEDE Proveedor 10/12/2018

AUTOMATIZAR CON ALGUNA OTRA HERRAMIENTA COMO POR 179 UslPpsam.
EJEMPLO "GHOST"2
EN LA SECCION DE "GENERACION DE LA IMAGEN CORPORATIVA

5 | DE WINDOWS", EN LA PARTE DE RESPALDO Y RESTAURACION DE Proveedor | 10/12/2018
LA FICHA TECNICA, 5SE SOLICITA A LA CONVOCANTE S| PUEDE 179 12:40:47 p.m.
GENERARSE DE FORMA MANUAL?Z
DE LA FICHA TECNICA, EN LA SECCION DE IMPLEMENTACION DE

4 | LYNC SERVER, 5SE SOLICITA A LA CONVOCANTE CONFIRMAR S| SE P’O‘ﬁgdor 1]2%2]-21/122]&

PUEDE IMPLEMENTAR SKYPE FOR BUSINESS2
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CON RESPECTO A LA FICHA TECNICA, EN LA SECCION DE

5 ASSESSMENT DE WINDOWS SERVER, gSE SOLICITA A LA Proveedor 10/12/2018
CONVOCANTE CONFIRME, S| SE ESTAN CONTEMPLADOS 179 01:04:21 p.m.

SERVIDORES EN LA NUBE?

SE SOLICITA A LA CONVOCANTE CONFIRMAR, SIN QUE ESTO SEA
MOTIVO DE DESCALIFICACION, S| ACEPTA QUE LOS

6 | DOCUMENTOS QUE PRESENTE EL LICITANTE SEAN FIRMADOS POR
SU APODERADO LEGAL EN SUSTITUCION DEL REPRESENTANTE
LEGAL. FAVOR DE CONFIRMAR.

Proveedor 10/12/2018
179 01:08:37 p.m.

SE SOLICITA A LA CONVOCANTE AMPLIAR A 60 DIAS NATURALES,
7 | ELTIEMPO DE ENTREGA DE LOS SERVICIOS DE QUE HACE
REFERENCIA LA SUBASTA DASG 25/18.

Proveedor 10/12/2018
179 01:34:06 p.m.

El Foro Electrénico de Aclaraciones se dio por concluido el 12/12/2018 a las 14:30 horas.

Siendo las 16:30 horas del dia 12 de diciembre del 2018, dia y momento sefalados en la
Convocatoria formulada para la Subasta de referencia, se cierra de forma automdtica
el presente evento electrénico de Foro de Aclaraciones, con fundamento en lo
dispuesto por los Articulos 25 fraccién IV, 57 y demds relativos de la Ley de Adquisiciones,
Arrendamientos y Confratacion de Servicios del Estado de Nuevo Ledn, en correlacion
con lo sefialado en el tercer parrafo del articulo 58 de dicha Ley.

Por lo anterior, suscrita C. LIC. ALMA DELIA CAVAZOS GARCIA, Directora de Concursos
de la Direccion General de Adquisiciones y Servicios Generales de la Secretaria de
Administracion, interviene conforme a lo establecido en el articulo 18 fraccién Xll, 31
fracciones IV, V y demds relativos de la Ley Orgdnica de la Administracién PUblica para
el Estado de Nuevo Ledn, en debida concordancia con lo dispuesto por el articulo 5
fraccion IV, 26 fraccién VIl 'y demds relativos al Reglamento Interior de la Secretaria de
Administracién, ademds con la presencia de los miembros integrantes del Comité de
Adguisiciones de la Administracion Publica Estatal; EL C. LIC. JOSE JUAN ANGEL
COVARRUIBAS REYES, en representacion de la Secretaria de Infraestructura; EL LIC.
ABRAHAM LIZARDO SILVA, en representacién de la Confraloria y Transparencia
Gubernamental; LA C. LIC. HILDA YOLANDA PALACIOS ESPINOZA, en representacion de
la Secretaria de Economia y Trabagjo y LA C. LIC. MARIA ASTRID GUERRA MARTINEZ,
Secretario Técnico del Comité de Adquisiciones de la Administracion PUblica Estatal.

Una vez presentadas todas las dudas por los participantes previamente inscritos, asf

como recibidas las respuestas técnicas por parte de LA UNIDAD REQUIRENTE, se les
informa lo siguiente:
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PREGUNTA 1.-

CON RESPECTO A LA FICHA TECNICA, EN LA SECCION DE
"MIGRACION DE BUZONES DE CORREO ELECTRONICO DE
EXCHANGE SERVER", sESTA CONSIDERADA UTILIZAR
ALGUNA HERRAMIENTA PARA LA MIGRACION DE BUZONES?

10/12/2018
09:11:06
a.m.

Proveedor
179

RESPUESTA: §i el proveedor planea utilizar alguna herramienta para la migracién de
buzones, puede utilizarla siempre y cuando este soportado por el fabricante "Microsoft”.

PREGUNTA 2.-
CON RESPECTO A LA FICHA TECNICA, EN LA SECCION DE

"GENERACION DE LA IMAGEN CORPORATIVA DE Proveedor 10/12/2018
WINDOWS", 5SE SOLICITA A LA CONVOCANTES CONFIRMAR 179 11:17:45
SI SE PUEDE AUTOMATIZAR CON ALGUNA OTRA a.m.

HERRAMIENTA COMO POR EJEMPLO “GHOST"?

RESPUESTA: Si el proveedor planea utiizar alguna herramienta para la imagen de
Windows, puede utilizarla siempre y cuando este soportado por el fabricante "Microsoft".

PREGUNTA 3.-
EN LA SECCION DE "GENERACION DE LA IMAGEN 10/12/2018
3 CORPORATIVA DE WINDOWS", EN LA PARTE DE RESPALDO Y | Proveedor 12:40:47
RESTAURACION DE LA FICHA TECNICA, 3SE SOLICITA A LA 179 -
CONVOCANTE S| PUEDE GENERARSE DE FORMA MANUAL? p.m.

RESPUESTA: El proveedor puede realizar el respaldo y restauracién en dispositivos externos
debidamente protegidos y cifrados y serdn proporcionados por el proveedor.

PREGUNTA 4.- fl/

DE LA FICHA TECNICA, EN LA SECCION DE 10/12/2018

4 | IMPLEMENTACION DE LYNC SERVER, sSE SOLICITA A LA Proveedor | 7,00 I,
CONVOCANTE CONFIRMAR Sl SE PUEDE IMPLEMENTAR 179 o |
SKYPE FOR BUSINESS? sl »

RESPUESTA: El proveedor deberd apegarse a los requerimientos de la Ficha Técnica.

\’\
PREGUNTA 5.- LV |
| 5 | CONRESPECTO A LA FICHA TECNICA, EN LA SECCIONDE | Proveedor | 10/12/2018 |
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ASSESSMENT DE WINDOWS SERVER, 3SE SOLICITA A LA 179 01:04:21
CONVOCANTE CONFIRME, SI SE ESTAN CONTEMPLADOS p.m.

SERVIDORES EN LA NUBE?

RESPUESTA: No estd contemplado servidores en la nube.

PREGUNTA &.-
SESOLICITA A LA CONVOCANTE CONFIRMAR, SIN QUE ESTO

SEA MOTIVO DE DESCALIFICACION, SI ACEPTA QUE LOS Proveedor 10/12/2018
é | DOCUMENTOS QUE PRESENTE EL LICITANTE SEAN FIRMADOS 179 01:08:37
POR SU APODERADO LEGAL EN SUSTITUCION DEL p.m.

REPRESENTANTE LEGAL. FAVOR DE CONFIRMAR.

RESPUESTA: Si, acepta que los documentos sean firmados por el apoderado legal,
siempre y cuando este tenga poder para actos administracion.

PREGUNTA 7.-
SE SOLICITA A LA CONVOCANTE AMPLIAR A 60 DIAS Proveedor 10/12/2018
7 | NATURALES, EL TIEMPO DE ENTREGA DE LOS SERVICIOS DE 179 01:34:06
QUE HACE REFERENCIA LA SUBASTA DASG 25/18. p.m.

RESPUESTA: No se acepta la ampliacién del tiempo, debe de apegarse a los tiempos
referidos en la Ficha Técnica.

Las modificaciones que dentro de la presente sesion cambien el sirviendo la presente
contenido de las Bases de la Subasta, serdn obligatorias a partir de esta fecha, de
nofificacién legal, conforme a lo dispuesto al articulo 57 de la Ley de Adquisiciones,
Arrendamientos y Confratacién de Servicios del Estado de Nuevo Ledn.

Asimismo se hace constar que el Acto de Apertura Técnica se llevard a cabo a las 16:30
horas del dia 14 de diciembre del 2018, en el 4to. Piso de la Biblioteca Central (Fray ;\\

Servando Teresa de Mier) sita en la calle Gral. Zuazua Sur 655, zona centro en Monterrey,
Nuevo Leodn.

POR EL CQMITE DE ADQUISICIONES DE LA ADMINISTRACI(}’)N PUBLICA ESTATAL.
POR LA DIRECCION DE CONCURSOS DE LA POR LA SECRETARIA DE INFRAESTRUCTURA.

DIRECCION  GENERAL DE ADQUISICIONES Y A
SERVICIOS GENERALES DE LA SECRETARIA DE N
ADMINISTRACION h'l } o ™ [
A\ 7 |
LIC. A\L/Mﬁ 1271‘11;\ CAVAZOS GARCIA LIC. JOSE JUAN ANGEL COVARRUBIAS REYES
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POR LA SECRETARIA DE ECONOMIA Y TRABAJO.

Jube

POR LA CONTRALORIA Y
GUBERNAMENTAL.

I .

/%ﬂ@w\/b

TRANSPARENCIA

LIC. HILDA YOLANDA PALACIOS ESPINOZA

SECRETARIO TECNICO DEL

ESTATAL.

y |
X .

COMITE  DE
ADQUISICIONES DE LA ADMINISTRACION PUBLICA

LIC A HA’MT.IZARDO SILVAYN
UNIDAD REQUIRIENTE
DIRECTOR DE INFRAESTRUCTURA TECNOLOGICA
DE LA SUBSECRETARIA DE TECNOLOGIAS DE LA
SECRETARIA DE ADMINISTRACION  INSTITUTO
ESTATAL DE LAS MUJERES.

i
() ()

LIC. MARTA ASTRID GUERRAJMARTINEZ

ING. MANUEL ERNESTO GALVAN RIVERA

Hoja de firmas correspondiente al acta de Foro de Aclaraciones relativo a la Subasta Electrénica Inversa Internacional No,
D.AS.G. 25/18 relativa a la Servicios profesionales de optimizacion de licenciamiento Microsoft en el Gobierne del Estado de
Nuevo Ledn, solicitado por la Subsecretaria de Tecnologias de la Secretaria de Administracion.
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